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Ladan Backa Västergård - ansökan om 
investeringsbidrag 2025 

Förslag till beslut 
Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att bevilja Ladan Backa Västergård ett 

investeringsbidrag på 427 000 kronor.  

När projektet är genomfört ska det redovisas till idrotts- och föreningsförvaltningen. Om 

medlen inte används som avsett eller inte används fullt ut kan föreningen bli 

återbetalningsskyldig för del av eller hela beloppet. 

Sammanfattning 
Ladan Backa Västergård ansöker om kommunalt investeringsbidrag för att renovera samt 

tillgänglighetsanpassa föreningens två lokaler; Värmestugan och Hoppet vid deras 

anläggning på Rimmaregatan 9 i Backa. Idag är både värmestugan och lekrummet 

“Hoppet” eftersatta och utnyttjas därmed inte fullt ut, varför behovet av renovering och 

uppgradering av lokalerna är stort. Den totala kostnaden för upprustning av lokalerna är 

854 000 kronor, finansiering sker genom föreningens eget kapital, bidrag från RF-SISU 

samt sökt investeringsbidrag från idrotts- och föreningsförvaltningen. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Den totala kostnaden för upprustning av lokalerna är 854 000 kronor, finansiering sker 

genom föreningens eget kapital med 27 000 kronor, bidrag från RF-SISU på 400 000 

kronor samt sökt investeringsbidrag från idrotts- och föreningsförvaltningen. Bidraget 

ryms inom den totala ramen särskilt avsatt för investeringsbidrag 2025. 

 

Värmestugan med tillhörande pentrydel och tillgänglighetsanpassad toalett är idag 

fungerande men väldigt eftersatt. Den låga standarden och slitna inredningen begränsar 

dock användningsområdet för lokalen. Föreningen ser även möjligheter med lokalen 

”hoppet” att kunna utöka användandet av lokalen genom att tillgänglighetsanpassa den 

ytterligare så att fler aktiviteter kan genomföras och på så vis även öka intäktsflödet. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Ladan Backa Västergård är en ideell förening som sedan 2012 driver en lantgård i 

centrala Hisingen med särskild målsättning att vara en naturlig mötesplats i stadsdelen 

Backa genom anordnande av aktiviteter för olika målgrupper nära djur och natur. Gården 

är alltid öppen och gratis att besöka. Här finns bondgårdsdjur som kor, får, getter, grisar 

och kaniner, samt sommarhöns. Många av djuren tillhör gamla lantraser och föreningen 

bidrar till bevarandearbetet. Djuren som gården håller är delvis allmogeraser som var 
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vanliga i Sverige förr i tiden, men som idag är hotade. 

 

Föreningens målsättning är att Ladan ska vara en mötesplats med fokus på djur, natur, 

kultur och hantverk. Material som används vid gården köps så långt som möjligt in 

begagnat. 

Bedömning ur social dimension 
Föreningen vill erbjuda möjligheter för meningsfulla aktiviteter och fler sätt för barn, 

unga och vuxna att mötas och stärka den sociala sammanhållningen i Backa och därmed 

bidra till en tryggare stadsdel. Man eftersträvar även att vårda gården och dess kulturella 

värde då för nyinflyttade och yngre besökare är gården ett testamente till närområdets 

historia. Renoveringen möjliggör att fler invånare kan träffas och lära mer om djur, natur 

samt den lokala historian.  

Samverkan 
Ingen facklig samverkan har skett i det här ärendet. 

Bilagor 
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Ärendet  
Förvaltningen föreslår att Ladan Backa Västergård beviljas ett investeringsbidrag på  

427 000 kronor för att renovera samt tillgänglighetsanpassa föreningens två lokaler; 

värmestugan och ”hoppet” vid deras anläggning på Rimmaregatan 9 i Backa. 

Beskrivning av ärendet 
Ladan Backa Västergård ansöker om kommunalt investeringsbidrag för att renovera samt 

tillgänglighetsanpassa föreningens två lokaler; värmestugan och ”hoppet” vid deras 

anläggning på Rimmaregatan 9 i Backa. Den totala kostnaden för upprustning av 

lokalerna är 854 000 kronor, finansiering sker genom föreningens egna kapital med 

27 000 kronor, bidrag från RF-SISU på 400 000 kronor samt sökt investeringsbidrag från 

idrotts- och föreningsförvaltningen. 

 

Idag är både värmestugan och lekrummet “Hoppet” eftersatta och utnyttjas därmed inte 

fullt ut, varför behovet av renovering och uppgradering av lokalerna är stort. 

Värmestugan med tillhörande pentrydel och tillgänglighetsanpassad toalett är idag 

fungerande men väldigt eftersatt. Föreningen ser även möjligheter med lokalen ”hoppet”, 

att kunna utöka användandet av lokalen genom att tillgänglighetsanpassa den ytterligare 

så att fler aktiviteter kan genomföras och på så vis även öka medlems- och intäktsflödet. 

 
Många av djuren på gården tillhör gamla lantraser och föreningen bidrar till 

bevarandearbetet. Djuren som gården håller är delvis allmogeraser som var vanliga i 

Sverige förr i tiden, men som idag är hotade. Föreningens målsättning är att Ladan ska 

vara en mötesplats med fokus på djur, natur, kultur och hantverk. Material som används 

vid gården köps så långt som möjligt in begagnat. Man eftersträvar även att vårda gården 

och dess kulturella värde då för nyinflyttade och yngre besökare är gården ett testamente 

till närområdets historia.  

Ladan Backa Västergård har idag 214 medlemmar varav 44 är i åldern 7–25 år samt 170 i 

åldern 26 + år. Målsättningen är att kunna öka medlemsantalet med fokus på barn och 

ungdomar upp till 25 år i och med upprustning och tillgängliggörandet av värmestugan 

och lokalen ”hoppet”.  

 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen är positiv till Ladan Backa Västergårds initiativ att renovera samt 

tillgänglighetsanpassa föreningens två lokaler vid deras anläggning på Rimmaregatan 9 i 

Backa. Förvaltningen bedömer att föreningen är en väl fungerande organisation och att de 

klarar av att bekosta åtgärderna med den finansiering som är knuten till projektet.  
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